- 1 -

平成２８年５月１２日

Ｈ２８年度北浦和校協議会「理事会」（第２回）議事録

作成  １１期 成瀬 昭一

Ⅰ．経緯

１．開催日 平成２８年５月１１日（水） 13：00～14：40

２．場所  浦和ふれあい館 第二会議室

３．出席者（敬称略）

（６期）大竹一十、寺内由美子（８期）藏重修二、藤枝一子（９期）笹川幸雄、山崎守

(１０期)木戸武宜、池田善四郎（１１期）久保恭一、渡邊哲夫、成瀬昭一

（１３期）、本多健治、瀧澤道夫、小阪博信 （１４期）高木伯耿、加賀見優

＜欠席＞ 松尾郁子

Ⅱ．議題と討議

１．第１回「議事録」（H28/04/13）の確認：特に異議なく確認された

２．連合会報告（久保会長）

１）５／１０「総会」無事終了、各期理事が参加しているので概要のみ報告

＜概要＞

①H２７年事業実施状況報告／H２７年決算報告 （数値省略）

②H２８年度事業計画

ａ．概ね、H２７年度の実績を踏襲。連合会事業（文化祭。さいたマーチ）、助成金事業（各校）、社会

事業参加（赤い羽根共同募金・さいたま国際マラソン・シルバー作品展・ねんりんピック等）

ｂ．新規：１１／9開催：シニアの社会参加促進イベント

ａ）背景：さいたま市長マニフェスト「しあわせ倍増プラン２０１３」に基づく活動

対象は、子どもと親・若者・障害者そして高齢者があり、健康・医療・福祉・教育・文化・芸術・

安全安心など多岐にわたる。2016（H２８）年が最終年

ｂ）高齢者向けプランの内「シニアの社会参加を促進する事業」として下記が計画されている

＊シニアユニバーシティ／シルバー人材センター／シルバーバンクの三組織が相乗効果を出し、シニ

ア層の社会参加を促進する。

実行委員会（市＋連合会）（第２回目終了）が企画しイベントを実施する

＊具体的なプラン：H28/11/9(水)、浦和コミセン多目的ホールをメインとして、講演会開催（講師：

元アスリート K 氏）、またシルバーバンク／シルバー人材センターの個別プレゼンとＰＲを集会室

等で行う。狙いは、シルバーバンク、シルバー人材センターへ登録数の UP、シニア層の活気ある

社会参加を促す。現登録者との交流など個別マターは、それぞれの組織が企画する

＊各期 大勢の参加を望む

＊シルバーバンク登録数目標値（H25：30人、H26：50人、H27：50人、H28：80人）

③Ｈ２８年度予算（千円）：収入：1,262（市：400、会費：676）

支出：連合会事業：480、助成事業 500、広報 150、総務 20、各校事務費 90他

概略会員数 3,381人（北協 674）

④新役員人事

会長：大宮中央：原田氏、３役（主務：副会長）：総務部長：大宮中央 小林氏、企画部長：北浦和

久保氏、広報部長：東浦和 杉山氏、他に、副会長：岩槻 依田氏、大宮 下岡氏、北大宮 阿部氏

３．北協役員・連合会 理事・代議員の確認

別紙で示された名簿が確認された。８期代議員→本間進氏を追加。その他配布名簿の通り

４．平成２８年度北協事業計画

１）別紙「平成２８年度北浦和協議会行事予定」が配布され下記の討議があった

２）助成金の配分について

 - 2 -

①配分対象の助成金総額は７月に決定

現時点の見込み：総額 500千円＊会員数率（19.9％）≒99千円

②対象事業

浦和おどり、轡田氏講演会、ふれあいコンサート、落語鑑賞会、尚和園慰問、吹奏楽コンサート

演芸会は昨年度費用を鑑み次回検討

③個別の討議

ａ．ふれあいコンサート （担当 ６期）

協賛金 or会費制を採用する。（各期 2,000円 or参加者：200円／人以下で次回決定）

会費制：各期参加数を把握、会費を事前に徴収

ｂ．吹奏楽コンサート （担当 ９期）

できるだけ安価な会場を手配、目標は８千円程度（助成金対象）

ｃ．尚和園慰問

出し物：手品（１１期）、民謡（１１期）、コーラス（６期）、ウクレレ(１３期)

助成金は、交通費を念頭に 7,000円を見込む

（ただし、約 30人分＊＠400→12,000円）

ｄ．北協演芸会：（担当：ＰＴ・リーダー：木戸氏）

開催日／会場は予約済  １１／１６（水）、サウスピア多目的ホール（武蔵浦和）

ｅ．ボウリング大会 （担当 １１期） 原則 受益者負担制で運営

５．進捗状況の確認

１）７／１７（日）浦和おどり 担当：ＰＴ（リーダー：木戸氏）

別途、「参加案内書」「各期集計表」「全体タイムテーブル」が事前配布

下記事項が確認された。

また当理事会終了後、「浦和おどり」プロジェックトチーム打合せが開催

＊１３期が保管しているテープ・ＣＤなど備品の扱い。今年度担当者に渡す

＊６／２４(金)までに参加者数を木戸ＰＴリーダーまで連絡すること

要連絡事項：踊り手（浴衣／法被別）法被不足数、サポーター数、更衣室利用希望者数

＊プラカード関係は８期蔵重氏に渡す

２）北協ＨＰ委員会開催(担当 8期) ５/１３午後、各期２名（広報部長・ＨＰ担当者）参加

３）11/13(日)さいたま国際マラソン ボランティア参加

ランナーの申込：さいたま市民５／１６、一般募集 5／23より開始

ランナー受付・沿道整理などの「ボランティア募集要項」は未発表

原則：各校各期別にＨＰ等の情報を注視のうえ個別に申込む

北協は、８期藏重氏が取り纏めて申込む予定、具体的な手順は事務局案内に準拠

６．各期会員数の確認

 ６期 ８期 ９期 １０期 １１期 １３期 １４期 計

会員 ４９ ７０ ８１ ８６ ８７ ７６ １０６ ５５５

７．次回

 １）北浦和校協議会理事会 ６月８日（水） １３：００

                浦和ふれあい館 第２会議室

 ２）連合会常任理事会   ６月１４日（火）１３：００

                活動ステーション３階会議室

                                         以上